Betriebsanleitung
SERIE RMAX1
Magnetischer Single-Turn Absolutwertgeber für Winkelmessungen
 Verwendbar mit Rundmagnet-Type DRM-000-060-025
 Auflösung von 12 Bit über die gesamte Messdistanz
 Schnittstelle: Analog 0,5 … 4,5 V oder PWM f = 200 Hz
 Direkte Messung an Motorwelle oder Achse möglich
 Kein Verschleiß durch berührungsloses Messprinzip

Betriebsstörungen, Wartung, Reinigung
- 14 -
8 Typenschlüssel
HINWEIS
Bei Bestellung verwenden Sie bitte den hier aufgeführten Bestellcode (Typenschlüssel). Nicht
gewünschte Bestelloptionen werden mit „-„ ausgefüllt.
8.1 Zubehör
Tabelle 3: Zubehör
Bestellbezeichnung Beschreibung
DRM-000-060-025 Rundmagnet (Durchmesser 6 mm, Höhe 2,5 mm)
RMAX1 XX.X XXX
Serie/Typ:
RMAX1 = Magnetischer, rotativer
    Absolutgeber
SN-Nummer:
000 = Standardversion
001 = Erste Sonderversion
Signalkabellänge:
01.5 = 1,5 m Standardlänge (weitere auf Anfrage)
Ausgangssignal:
ANALOG  = Analogausgang 0,5 … 4,5 V
PWM  = PWM-Ausgang
000 ---
Index
- 15 -
9 Index
Abmessungen Rundmagnet................................. 7
Abmessungen Sensor ......................................... 7